МКОУ «Ахлебининская СОШ»

ПРИКАЗ

№ 91-г                                                                                               от  31.08.2021 г.

О создании и функционировании

 Центра цифрового и гуманитарного профилей

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению)  материально-технической

базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах,

для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков  при

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного  профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результатов федерального проекта «»Современная школа» национального проекта

«Образование» № Р-133 от 17.12.2019 г., на основании приказа Министерства образования и науки

Калужской области «Об утверждении примерного Положения о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в Калужской области в 2020-2021 гг.  и медиаплана по

информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Калужской области в 2020 г.» от 19.09.2019

г. №  1402

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ

«Ахлебининская средняя общеобразовательная школа»

2. Назначить руководителем Центра образования  цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» Кузнецова В.И.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Латыпов С.А.